
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 Autor práce: Aneta Lukešová  

 Vedoucí 

práce: Mgr. Monika Rusová 
 

 

Název práce: Informovanost o karcinomu děložního čípku u adolescentů 
 

  

Autor 

posudku:  Mgr. Monika Rusová, VFN, Monika.Rusova@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Bod

y 

 0-4 

 

 

1 

 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 

. 

4 

 Autorka si zpracované téma, otázku informovanosti adolescentů, vybrala na základě svého 

osobního zájmu. Jedná se o problematiku specifickou a v současné době velice aktuální. Podařilo se 

jí vytvořit originální metodický materiál, který by mohl přispět k sestavení edukačního letáku pro 

studenty daných škol.  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 

domácích i zahraničních literárních pramenů 

 

Studentka práci vypracovala samostatně, od počátku je zřejmá její jasná představa a 

profesionální úhel pohledu. Teoretická část zahrnuje anatomii, fyziologii a histopatologii 

ženského pohlavního ústrojí, představuje prevenci, screening i aktuální léčbu zvoleného 

onemocnění.   

4 

 

 Ke zpracování autorka využila bohatý seznam použité literatury, čítající 29 citovaných zdrojů. 

V seznamu jsou dominantní knižní tituly. 

 
 

 

3 

 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného 

textu 

 

Teoretická část je zpracována přehledně a vztahuje se k dané problematice.  

V praktické části je zvolena kvantitativní forma výzkumu vybrané skupiny studentů, v níž si 

studentka, z předem stanovených hypotéz, vytyčila dva cíle. Pomocí dotazníkového šetření 

online formuláře společnosti Google, zjistit míru informovanosti adolescentů o karcinomu 

děložního čípku a jejich vědomí o možnostech prevence před onemocněním. Oba cíle byly 

naplněny. 

 

 

 

4 

 



  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava 

práce, dodržení publikační normy 

 

3 

 Bakalářská práce obsahuje 43 strany a přílohy. Velmi dobrá jazyková, stylistická i grafická úroveň 

zpracování. Publikační normy jsou dodrženy. Vytýkám očíslované stránky příloh. 

 

 

 
  

B
o
d
y
 

ce
lk

em
  

 

 
 15 

 Poznámky, 

doplňky 

posuzovatele:    

 

 

Otázky  

obhajobě: 

Jak se mohou studenti oboru Ošetřovatelství, aktivně zapojit ke zvýšení  

informovanosti adolescentů o karcinomu děložního čípku a proočkovanosti 

populace? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:  

 
 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě  

    

    

 
Návrh klasifikace práce: výborně 

 

    

 Datum: 14.06.2022  

    

 Podpis: Mgr. Monika Rusová  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 



 

 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře 

Maximálně možná  jedna "nulová" 

položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


